
 
 

 
 

Registro delibere n.2018/18 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: Modifiche statutarie a seguito del confronto con la Provincia Autonoma di Trento e della entrata 

in vigore del Testo Unico del Terzo Settore 

Il giorno 31/07/2018 ad ore 17.00 presso la Fondazione Opera Campana dei Caduti  

In seguito, convocazione del 19/07/2018 

CONSIGLIO DI REGGENZA

Sotto la presidenza del 
Reggente   Alberto Robol 
Presenti: 
Vicereggente  Lorenzo Saiani 
Segretario   Paolo Mirandola 
Tesoriere  Renzo Michelini 
Consigliere  Fabrizio Paternoster
Consigliere  Elena Albertini
Consigliere  Marco Marsilli 
Consigliere Onorario  Ezio Marsilli 
Assenti Giustificati 
Consigliere  Maurizio Gentilini 
Consigliere  Antonella Cagnolati 
Consigliere  Alessandro Martinelli 
Consigliere  Marco Roncalli 
Consigliere  Erminio Lorenzini 
Consigliere aggiunto Mauro Previdi  
Consigliere aggiunto Erica Mondini 
 
Assistono: 
Morena Berti 
Martino Cornali 
Michele Bacca 
Paolo Piccoli 
 
 



 
 

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

Considerato che con propria deliberazione n. 2018-17 del 16/05/2018 sono state apportate modificazioni 

allo statuto della Fondazione, facendo riserva di valutare le proposte che eventualmente fossero formulate 

da soggetti terzi ed in particolare dalla Provincia Autonoma di Trento alla quale viene è stata inviata copia 

per riscontrare anche l’osservanza delle richieste di cui alle lettere prot n.   S060/17/277535/23.14 di data 18 

maggio 2017 ribadite con lettera prot n.  A038/2018/269093/23.14 di data 09/05/2018; 

Viste le proposte formulate in merito dall’ Assessorato all’Università, Ricerca, Politiche Giovanili, pari 

opportunità, Cooperazione allo Sviluppo con lettera prot n. A038/2018/301282123.14 del 23/05/2018 volte 

a prevedere l’istituzione di un’assemblea dei partecipanti cui attribuire i poteri di indirizzo e di governo; 

Preso atto delle conclusioni alle quali si è giunti nei vari incontri che hanno fatto seguito alla precitata lettera 

del 23/05/2018, riportate nelle modifiche allo Statuto della Fondazione nella nuova formulazione allegata 

alla presente deliberazione;  

ritenuto che le precitate modificazioni possano essere considerate definitive in riscontro anche tutte le 

richieste formulate dalla Provincia, si assume l’atto nella forma pubblica alla presenza del Notaio Paolo Piccoli 

al fine di disporre di un atto idoneo ad essere valutato dall’autorità di vigilanza, e cioè dal Commissariato del 

Governo per la Provincia Autonoma di Trento, impegnando la relativa spesa; 

a voti unanimi  

DELIBERA 

1. Di modificare lo Statuto della Fondazione nei termini e modi di cui al verbale del Consiglio di 

Reggenza del giorno 31/07/2018 a firma del Reggente e del notaio Piccoli; 

2. Di provvedere alla trasmissione dello Statuto così modificato al Commissariato del Governo 

della Provincia Autonoma di Trento a seguito del ricevimento dell’atto da parte del Notaio Paolo 

Piccoli; 

3. Di imputare la spesa derivante dalla presente deliberazioni valutata in euro 7.000,00 all’ U.P. 

3 del bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 

Il Reggente        Il Segretario 

Prof. Alberto Robol       Avv. Paolo Mirandola 


